



Dr. Quendt, Dinkelchen mit Schokolade, 85g Packung

ArtikelNr.: 510011

Artikelbezeichnung: Dr. Quendt Dinkelchen

Marke / Hersteller: Dr. Quendt

Herkunfts- / Herstellerland: Deutschland

Qualität / IK Kürzel: EG-VO 834/2007 verarb. Prod.

Sonstiges: Keine

Allergiehinweise (enthält): Dinkel, Eier, Gerste, Kakao, Milcherzeugnisse, Milchprotein, Milchzucker, Weizenerzeugnisse,

Enthält Hefe

(Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des jeweiligen Produktes und nicht auf Untersuchungsergebnisse.)

TemperaturMinLagerung:

TemperaturMaxLagerung:

Zutatenliste: Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE\* (55%), (Zucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*,

Kakaomasse\*), DINKELWEIZENMEHL\* (30%), Zucker\*, DINKELKLEIE\* (2%), WEIZENMEHL\* (2%), stark entölter Kakao\*,Karamellsirup\*, HÜHNEREIEIWEIßPULVER\*,

Überzugmittel:Gummi

Arabicum; GERSTENMALZEXTRAKT\*, Vanillezucker\*, Trennmittel: Magnesiumcarbonat; Gewürze\*. \*aus kontrolliert biologischem Anbau. Kann Spuren enthalten von: anderen GLUTENHALTIGEN GETREIDEN, SOJA, HASELNÜSSEN und anderen SCHALENFRÜCHTEN, SENF, SESAM.

Nährwertangaben:

Fettgehalt: 23,70 / 100 g

davon gesättigte Fettsäuren: 14,10 / 100 g

Eiweiss: 9,10 / 100 g

Kohlenhydrate: 58,20 / 100 g

davon Zucker: 32,50 / 100 g

Ballaststoffe: 4,80 / 100 g

Salzgehalt: 0,10 / 100 g

Brennwert in kJ: 2.059 / 100 g

Brennwert in kcal: 492 / 100 g

Süßungsmittel: Malz, Weißzucker

Die Angaben auf diesem Produktdatenblatt beruhen auf den Angaben des jeweiligen Herstellers. Für jegliche Änderungen die vom Hersteller vorgenommen und uns nicht mitgeteilt wurden sowie für uns fehlerhaft übermittelte Angaben übernehmen wir keine Haftung. Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Verpackung des jeweiligen Produktes.